
quarta-feira, 30 de maio de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (99) – 643

Extrato de contrato
Pregão 013/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS EM GERAL EPP - Objeto: Fornecimento de produtos de 
limpeza e higiene – Vigência: 12 meses – Valor: R$ 34.410,20 
– Recursos: Administração, Saúde, Ensino, Serviço Social – Assi-
natura: 09/05/2018.

Extrato de contrato
Pregão 013/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: GRANCASA COMERCIAL LTDA ME - 
Objeto: Fornecimento de produtos de limpeza e higiene – Vigên-
cia: 12 meses – Valor: R$ 22.656,15 – Recursos: Administração, 
Saúde, Ensino, Serviço Social – Assinatura: 09/05/2018.

Extrato de contrato
Pregão 013/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: GUILHERME ALVES DE SOUZA 
DISTRIB. DE PAPELARIA LTDA EPP - Objeto: Fornecimento de 
produtos de limpeza e higiene – Vigência: 12 meses – Valor: 
R$ 17.101,10 – Recursos: Administração, Saúde, Ensino, Serviço 
Social – Assinatura: 09/05/2018.

Extrato de contrato
Pregão 013/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: H.D.C COMERCIAL EIRELI ME - Obje-
to: Fornecimento de produtos de limpeza e higiene – Vigência: 
12 meses – Valor: R$ 30.000,10 – Recursos: Administração, 
Saúde, Ensino, Serviço Social – Assinatura: 09/05/2018.

Extrato de contrato
Pregão 013/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: J.R. GUIMARÃES FILHO ALIMENTOS 
ME - Objeto: Fornecimento de produtos de limpeza e higiene 
– Vigência: 12 meses – Valor: R$ 27.300,00 – Recursos: Adminis-
tração, Saúde, Ensino, Serviço Social – Assinatura: 09/05/2018.

Extrato de contrato
Pregão 013/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: S.R. DE BRITO EIRELI - Objeto: Forne-
cimento de produtos de limpeza e higiene – Vigência: 12 meses 
– Valor: R$ 29.702,70 – Recursos: Administração, Saúde, Ensino, 
Serviço Social – Assinatura: 09/05/2018.

Extrato de contrato
Pregão 013/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: SPA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA EPP - 
Objeto: Fornecimento de produtos de limpeza e higiene – Vigên-
cia: 12 meses – Valor: R$ 32.605,80 – Recursos: Administração, 
Saúde, Ensino, Serviço Social – Assinatura: 09/05/2018.

 ORLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 

Senhor Prefeito Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que 
referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2018, cujo objeto 
é a CONCESSÃO COMUM PARA EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, QUE COMPREEN-
DEM A CONSTRUÇÃO, A OPERAÇÃO E A MANUTENÇÃO DAS 
UNIDADES INTEGRANTES DOS SISTEMAS FÍSICOS, OPERACIO-
NAIS E GERENCIAIS DE PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, 
BEM COMO A COLETA, O AFASTAMENTO, O TRATAMENTO E 
A DISPOSIÇÃO DE ESGOTOS SANITÁRIOS, INCLUINDO A GES-
TÃO DOS SISTEMAS ORGANIZACIONAIS, A COMERCIALIZAÇÃO 
DOS PRODUTOS E SERVIÇOS ENVOLVIDOS E O ATENDIMENTO 
AOS USUÁRIOS, adota o parecer jurídico e decide pela TOTAL 
IMPROCEDÊNCIA do recurso administrativo interposto pela 
impugnante AEGEA SANEAMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A, junto 
ao processo licitatório em epígrafe. Desse modo, DETERMINO: A 
imediata comunicação da decisão à empresa impugnante; e a 
continuidade do processo licitatório em pauta, nos seus devidos 
trâmites legais. Orlândia, SP, 29 de Maio (05) de 2018. OSWAL-
DO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

 OSCAR BRESSANE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSCAR BRESSANE

 PREGÃO Nº 010/2018(PRESENCIAL)
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Oscar Bressane, 

o Edital do Pregão nº 010/2018, que dispõe sobre o Registro de 
Preços de medicamentos para atender ao Programa Atenção 
Básica. O encerramento dar-se-á no dia 13 de Junho de 2018, 
às 08:30 horas. O Edital na íntegra encontra-se a disposição 
dos interessados na Avenida José Mansano Garcia, 190. Oscar 
Bressane, 29 de Maio de 2018. Fone (14) 3457-1105 - Luiz 
Antonio Romano - Prefeito Municipal. E-mail – prefeitura@
oscarbressane.sp.gov.br

 OURINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 1.111/2018.
Pregão Presencial nº 70/2018.
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos 

destinados à ações judiciais.
Sessão de processamento do Pregão, recebimento e aber-

tura dos envelopes “Proposta Comercial” e “Documentos de 
Habilitação”: 14 de junho de 2.018, às 15:00 horas.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ouri-
nhos, sito à Travessa Vereador Abrahão Abujamra, nº 70, fundos, 
Centro.

O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na 
Diretoria de Suprimento da Prefeitura Municipal de Ourinhos, 
sito à Rua Euclides da Cunha, nº 522, Centro, no horário 
comercial, no site da Prefeitura (www.ourinhos.sp.gov.br) no 
link licitações ou mediante requerimento da empresa enviado 
via e-mail para licitacao.pmo@gmail.com, sendo que quaisquer 
esclarecimentos a respeito da presente licitação poderão ser 
obtidos na mencionada Diretoria ou através do telefone (14) 
3302-6000 – ramais 6076 / 6123.

Ourinhos, 28 de maio de 2018.
Lucas Pocay Alves da Silva – Prefeito Municipal.

 PALMARES PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALMARES PAULISTA

 EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo nº 32/2018
Pregão Presencial nº 13/2018
Objeto: Registro de Preços de recarga de oxígênio 

medicinal,cessão de cilindros em comodado e locação de 
concentrador.

Esse certame foi revogado, na presente data, em virtude 
dos quantitativos de capacidade dos cilindros constante do 
Memorial Descritivo não atender as necessidades do serviço de 
saúde do Município.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, em 
29 de maio de 2.018.

LUPÉRCIO ANTÔNIO BUGANÇA JÚNIOR - Prefeito Muni-
cipal

EDITAL Nº 079/2018
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS VETERINÁRIOS E DE CUIDADOR DE ANIMAIS PARA O 
CANIL MUNICIPAL, para o período de 07(sete) meses, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

Data da realização da sessão pública: Dia 15 de junho 
de 2018, às 15h00 – obtenção do edital: gratuito através do 
site www.novohorizonte.sp.gov.br, ou na PMNH – Divisão de 
Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, 
centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 
das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00 - Novo Horizonte, 
29 de maio de 2018 – Dr. Toshio Toyota - Prefeito Municipal.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Termos de Ratificação
Marcos Roberto Pagliuco, Secretário Municipal de Saúde da 

Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica RATIFICADO a Dispensa de Licitação n°. 16/2018, 
referente à contratação da empresa: Centro Terapêutico Men-
sageiro da Paz - Eireli, CNPJ: 19.382.002/0001-10, destinado à 
contratação de clínica de reabilitação para dependente químico, 
para atender a ação judicial nº 1000465-29.2018.8.26.0400, 
reconhecendo a Dispensa de Licitação, nos termos do Artigo 24, 
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Fica RATIFICADO a Dispensa de Licitação n°. 17/2018, 
referente à contratação da empresa: Centro Terapêutico Men-
sageiro da Paz - Eireli, CNPJ: 19.382.002/0001-10, destinado à 
contratação de clínica de reabilitação para dependente químico, 
para atender a ação judicial nº 1002065-85.2018.8.26.0400, 
reconhecendo a Dispensa de Licitação, nos termos do Artigo 24, 
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Maristela Aparecida Araujo Bijotti Meniti, Secretária Munici-
pal de Educação da Estância Turística de Olímpia, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica RATIFICADO a Inexigibilidade de Licitação n°. 07/2018, 
referente à contratação de empresa para prestação de serviço 
de assinaturas de revistas infantis para as unidades de ensino 
do município, fornecidos exclusivamente pela empresa Editora 
Caras SA, CNPJ nº 56.324.114/0001-41, reconhecendo a ine-
xigibilidade de licitação, nos termos da Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Fica RATIFICADO a Inexigibilidade de Licitação n°. 08/2018, 
referente à contratação de empresa para prestação de serviço de 
assinaturas de revistas infantis para as unidades de ensino do 
município, fornecidos exclusivamente pela empresa Panini Brasil 
Ltda, CNPJ nº 58.732.058/0001-00, reconhecendo a inexigibili-
dade de licitação, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 ADJUDICAÇÃO
Nos termos do artigo 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 fica 

adjudicado pelo valor global de R$ 7.580,00 o lote 01 e pelo 
valor global de R$ 14.199,00 o lote 04, à empresa HEXIS CIENTÍ-
FICA S/A – CNPJ Nº 53.276.010/0001-10; pelo valor global de R$ 
5.600,00 o lote 02 e pelo valor global de R$ 3.800,00 o lote 03, à 
empresa LINECONTROL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA – CNPJ N° 04.196.357/0001-48 o objeto do Pregão 
Presencial nº 27/2018, relativo à aquisição de equipamentos 
para os laboratórios de controle de qualidade dos produtos 
químicos utilizados no tratamento de água, para o laboratório 
de microbiologia e para o laboratório de análises de efluente. 
Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 
17 de maio de 2018. - Natália Busnardi - Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do Pregão Presencial nº 

27/2018, de 17 de maio de 2018, nos termos da adjudicação 
lavrada em 17 de maio de 2018. Superintendência de Água, 
Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 29 de maio de 2018. - José 
Augusto Gianotto - Superintendente Geral – DAEMO Ambiental

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 32/2018
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de coleta, transporte e disposição final de resíduos sólidos não 
perigosos gerados na Estância Turística de Olímpia, armazena-
dos em caçambas utilizando caminhões do tipo poliguindaste, 
para atender as necessidades da DAEMO Ambiental. Abertura 
dos envelopes: 14/06/2018 às 09h30min. Maiores informações e 
edital completo na DAEMO AMBIENTAL, à Av. Harry Gianecchini, 
350 - Jd. Toledo - Olímpia/SP, Tel (17) 3279-2250, pelo site www.
daemo.sp.gov.br ou pelo e-mail: licitacao1@daemo.sp.gov.br

Olímpia, 29 de maio de 2018 - José Augusto Gianotto - 
Superintendente.

 ONDA VERDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE

 Extrato de contrato
Convite 005/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: LARISSA MENDES VIEIRA MARQUES 
ALVARES 43490540816 - Objeto: Serviços de administração 
e manutenção das redes sociais no site municipal – Vigência: 
12 meses – Valor: R$ 37.200,00 – Recursos: Administração e 
Planejamento – Assinatura: 13/04/2018.

Extrato de contrato
Dispensa 009/2018 (Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93) - Contra-

tante: Prefeitura Municipal de Onda Verde – Contratada: INOVA-
MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - Objeto: Aquisição 
de medicamentos – Vigência: 30 dias – Valor: R$ 1.797,24 
– Recursos: Fundo Mun. da Saúde – Assinatura: 18/04/2018

Extrato de contrato
Pregão 009/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: AIRTON PEDROSO FILHO - ME - 
Objeto: Fornecimento de oxigênio medicinal e gás GLP 45kg 
– Vigência: 12 meses – Valor: R$ 81.226,00 – Recursos: Saúde e 
Ensino – Assinatura: 20/04/2018.

Extrato de contrato
Pregão 011/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: CLEBER MICHAEL PAGANELI EPP - 
Objeto: Fornecimento de material odontológico – Vigência: 12 
meses – Valor: R$ 2.564,85 – Recursos: Saúde – Assinatura: 
24/04/2018.

Extrato de contrato
Pregão 011/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: GUSTAVO NICOLINO EPP - Obje-
to: Fornecimento de material odontológico – Vigência: 12 
meses – Valor: R$ 133.730,90 – Recursos: Saúde – Assinatura: 
24/04/2018.

Extrato de contrato
Convite 007/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: SIMÃO & SGOTTI LTDA - ME - Objeto: 
Serviços especializados para desenvolvimento de projeto sócio 
educativo – Vigência: 08 meses – Valor: R$ 40.000,00 – Recur-
sos: Ensino Fundamental – Assinatura: 27/04/2018.

Extrato de contrato
Pregão 012/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Onda Verde – Contratada: PNEU CENTER CENTRO AUTOMOTIVO 
BARRETOS LTDA EPP - Objeto: Fornecimento de pneus – Vigên-
cia: 12 meses – Valor: R$ 229.806,00 – Recursos: Gabinete, 
Saúde, Ensino, Social, Estradas, Serviços urbanos, Dept. de Agri-
cultura – Assinatura: 09/05/2018.

objeto é a: “Contratação de empresa para Recapeamento da 
Rua Salomão Haddad Baruque, Trecho da Av. Jânio Quadros e 
Rotatória Acesso SP 101 – Jd. Santo Antônio, desta municipa-
lidade, conf. Convênio nº 631/2017 com o Governo do Estado 
de São Paulo – Casa Civil e Recursos Próprios, para o DIA 07 DE 
JUNHO DE 2018, ÀS 14:00 HORAS, no Paço Municipal, sito à Rua 
Francisco Glicério, nº 399, Centro, Monte Mor, SP.

Monte Mor/SP, em 29 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 30/2018, que visa a: “Aquisição 
de equipamentos / materiais permanentes para atender o CAPS 
que serão adquiridos com recurso federal, recebido por meio 
da proposta FNS nº 11898.978000/1170-05”. Os Envelopes 
Habilitação e Proposta de preços serão recebidos no dia 18 de 
junho de 2018, às 09:00 horas, no Paço Municipal, sito à Rua 
Francisco Glicério, 399, Centro, Monte Mor, SP, cuja abertura está 
programada para a mesma data no mesmo horário.

As licitantes interessadas deverão comparecer antes do 
horário e protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br, ou ainda solicitado pelo e-mail: maria.
jakeline@montemor.sp.gov.br , informações através do telefone 
(19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 29 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 22/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de 
quantos possam interessar, que foi aberta a licitação Pregão 
Presencial nº 22/2018, no dia 25/05/2018, às 09:00 horas, cujo 
objeto é o: “Registro de preços para aquisição de ração canina 
e desinfetante/desengordurante para o Canil da Secretaria da 
Segurança Pública desta municipalidade e ração canina e felina 
para o Departamento de Zoonose da Secretaria da Saúde desta 
municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses”, no entanto 
não compareceu nenhuma licitante interessada, sendo portanto 
considerado DESERTO o presente certame.

Monte Mor, SP, em 29 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato torna pública a 
ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 04/2018, cujo objeto é 
contratação de empresa especializada em sistema de informáti-
ca, para obtenção e locação de licenças de uso de softwares de 
gestão pública, conforme especificações e termos constantes no 
termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses, a licitante 
vencedora: Murollo Comércio e Serviços Ltda., ao valor total: 
R$ 108.412,00 (cento e oito mil quatrocentos e doze reais); e a 
HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 05/2018, cujo objeto 
é empresa especializada para prestação de serviços de locação 
de equipamentos de informática e wi-fi com segurança nos 
termos das concessões outorgadas pela agência nacional de 
telecomunicações – Anatel, conforme especificações e termos 
constantes no termo de referência, pelo período de 12 (doze) 
meses, a licitante vencedora: Telefônica Data S.A., ao valor total: 
R$ 38.148,00 (trinta e oito mil cento e quarenta e oito reais); e 
a HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 12/2018, cujo objeto 
é Registro de Preços para fornecimento parcelado de pães 
destinados à merenda escolar e café da manhã dos servido-
res públicos municipais, a licitante vencedora: Corrá & Corrá 
Monteiro Lobato Ltda., os itens: 01 e 02, ao valor total de: R$ 
72.876,00 (setenta e dois mil oitocentos e setenta e seis reais); e 
a HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1072/05/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para for-

necimento de estrutura (arquibancada) para a realização do 2º 
Morungaba Rodeo Fest – 30ª Festa do Peão, que será realizada 
no período de 28, 29 e 30 de junho e 01 de julho de 2018, a se 
realizar no CEM (Centro de Eventos de Morungaba), situado à 
Rua Fortunato Stella, 61 – Centro – Morungaba/SP, em confor-
midade com o Anexo I, integrante do Edital.

DATA DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES DAS 
EMPRESAS / ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 15/06/2018 às 10:00 horas.

O Edital está à disposição dos interessados para consulta, 
a partir do dia 30/05/2018 até o dia 15/06/2018, na Seção de 
Gestão de Suprimentos da Prefeitura, sita à Av. José Frare, nº 
40, Centro, Morungaba/SP, no horário compreendido entre as 
13:00 e 17:00 horas, podendo ser adquirido pelo valor de R$ 
15,00 (quinze reais), ou gratuitamente através do site www.
morungaba.sp.gov.br – Licitações – Editais.

Morungaba, 29 de maio de 2018.
Prof. Marco Antonio de Oliveira - Prefeito Municipal

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 - PROCESSO. Nº 

054/2018
OBJETO – Contratação de empresa para execução de 

RECAPEAMENTO ASFALTICO, na via pública: AVENIDA CÔNEGO 
ALFREDO REITH, conforme Contrato de Repasse nº 837874/2016/
MCIDADES/CAIXA e PREFEITURA DE NOVO HORIZONTE – SP.

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atri-
buições legais, após o encerramento do processo em referência, 
e constatado a não afluência de interessado na licitação em 
questão declara “deserto” o presente certame nos termos da 
legislação em vigor.

Novo Horizonte, 29 de maio de 2018
Jéthero Sérgio Rodrigues – Presidente da CPL
 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 082/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

053/2018

Reabertura
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - PROCESSO SA/DL Nº 

40/2018
Objeto: Registro de preços de emulsão asfáltica catiônica 

ruptura lenta – tipo RL – 1C.
Data do credenciamento às 14:00 horas do dia 15/06/2018
Data da entrega dos envelopes de proposta e habilitação: às 

14:00 horas do dia 15/06/2018
Início da sessão: 15/06/2018 às 14:00 horas.
Local: Associação Antialcoólica de Monte Alto
Avenida Quinze de Maio, nº 471.
Reabertura
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018 - PROCESSO SA/DL Nº 

16/2018
Objeto: Registro de preços de baterias automotivas para 

veículos da frota municipal.
Data do credenciamento às 09:00 horas do dia 15/06/2018
Data da entrega dos envelopes de proposta e habilitação: às 

09:00 horas do dia 15/06/2018
Início da sessão: 15/06/2018 às 09:00 horas.
Local: Associação Antialcoólica de Monte Alto - Avenida 

Quinze de Maio, nº 471.

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2018
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 

merenda escolar e a outros setores.
Data do Encerramento: 14/06/2018
Horário: 09h15min.
Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 

Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 29 de maio de 2018
Marcio Luiz Miguel – Prefeito Municipal

 MONTE AZUL PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE AZUL PAULISTA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
E MEIO AMBIENTE DE MONTE AZUL 
PAULISTA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO Contratação de LABORATÓRIO DE ENSAIOS ESPE-

CIALIZADO PARA COLETA E ANÁLISES DE ÁGUA, PARA CUM-
PRIMENTO DA PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO Nº 05, DE 28 DE 
SETEMBRO DE 2017, conforme especificações e quantidades 
dispostas no Anexo I do Edital.

FERNANDO ALVAREZ, Superintendente do SAEMAP, tendo 
em vista o Edital de Adjudicação da Pregoeira da Comissão 
Permanente de Licitações desta Autarquia, HOMOLOGA em 
favor da Licitante participante: CENTERLAB AMBIENTAL LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES LTDA EPP, CNPJ 05.660.851/0001-84, 
que apresentou a melhor proposta para a Administração no 
valor de R$ 30.900,00.

Monte Azul Paulista, 29 de Maio de 2018.
Fernando Alvarez - Superintendente do SAEMAP

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 25/2018

Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 
público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de Lici-
tações e Contratos, que HOMOLOGA o procedimento Licitatório 
Pregão Presencial nº 25/2018, cujo objeto é o: “Registro de pre-
ços para aquisição de luminárias para vias públicas desta muni-
cipalidade, conforme o descritivo constante no Anexo I, no termo 
de referência do Edital, para o período de 12 (doze) meses”, a 
favor da empresa: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA ME, pelo valor total de R$ 894.000,00 (Oito-
centos e noventa e quatro mil reais).

Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, 
considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão 
Presencial nº 25/2018, cujo objeto é o: “Registro de preços para 
aquisição de luminárias para vias públicas desta municipalidade, 
conforme o descritivo constante no Anexo I, no termo de refe-
rência do Edital, para o período de 12 (doze) meses”, a favor da 
empresa: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
LTDA ME, pelo valor total de R$ 894.000,00 (Oitocentos e 
noventa e quatro mil reais).

Monte Mor/SP, em 29 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA 

Nº 02/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de 
Licitações e Contratos, que PRORROGA o prazo para abertura 
do procedimento Licitatório Chamada Pública nº 02/2018, cujo 
objeto é a: “Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar para merenda escolar, conforme Lei nº 11.947 de 16 
de junho de 2.009 e resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho 
de 2013”, para o DIA 08 DE JUNHO DE 2018, ÀS 14:00 HORAS, 
no Paço Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, nº 399, Centro, 
Monte Mor, SP.

Monte Mor/SP, em 29 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

02/2018 – EDITAL RETIFICADO
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de 
Licitações e Contratos, que PRORROGA o prazo para abertura do 
procedimento Licitatório Tomada de Preços nº 02/2018 – Edital 
Retificado, cujo objeto é a: “Contratação de empresa especiali-
zada em serviços de instalações elétricas de iluminação pública, 
padrão CPFL, com fornecimento de materiais, equipamentos e 
mão-de-obra, nos Bairros San Remo, Campos Dourados e Palma-
res de Monte Mor/SP”, para o DIA 07 DE JUNHO DE 2018, ÀS 
09:00 HORAS, no Paço Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, 
nº 399, Centro, Monte Mor, SP.

Monte Mor/SP, em 29 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS 

Nº 04/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de 
Licitações e Contratos, que PRORROGA o prazo para abertura 
do procedimento Licitatório Tomada de Preços nº 04/2018 , cujo 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-30T01:51:00-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




